
ABAF-bestyrelsesmøde, 12.4.2023.  
Hos Karin. 
Til stede Julie, Anna, Karin, Asmund, Helle, Jens. Afbud: Andreas. 
Under punkt 1: Pernille Benzon.  
 
1. Eventuel opstart af kommunikationsgruppe med henblik på et kommende stormøde om 
udstykning og byudvikling i Alken. Pernille B deltager som tidligere medlem af lignende 
gruppe. 
 
2. Afrunding af byfestmusik samt festudvalg.  
 
3. Kommende arrangementer: Annemarie Helger.  
Og henvendelse fra Jacob Gregersen.  
 
4. Henvendelse fra Lise K. om energiarrangement. 
 
5. Ry fortælleklub.  
 
6. Referat fra topmøde med kommunen og landsbyfællesskabet. 
 
7. Alken-tekst til landsbyfællesskabets hjemmeside.  
 
8. Arbejdsdag på fællespladsen plus status på balancebane. 
 
 
Ad 1: 
Drøftelse af opstart af kommunikationsgruppe. 
Der var enighed om at afvente, at der sker noget konkret fra Skanderborg kommune 
vedrørende en ny lokalplan for området vest for Alken, således at diskussionen kan foregå 
på et oplyst grundlag. Dette vil formentlig tidligst være i efteråret 2023.  
Vi holder os løbende orienteret hos kommunen.  
 
Ad 2: 
Vi har booket Sharknadoes. Vi skal have løst spørgsmålet om musikanlæg, som vi skal stå 
for. Vi vil undersøge mulighederne for at løse det gennem lokale kontakter.  
Vi konstaterer i øvrigt i denne forbindelse, at Mejeriet ikke agter at købe musikanlæg. 
 
Ingen har meldt sig til byfestudvalget endnu.  
 
Ad 3: 
Der bliver arrangement/show med Annemarie Helger og Peter Larsen fredag d. 2.6.  
Vi tjekker op på de kontraktmæssige detaljer med Helger og Larsen.  Der søges 
underskudsgaranti.  



Jacob Gregersen har en duo der spiller jazzet/lyttende - eventuelt dansende publikum. 
Julie undersøger, om de vil spille på byfestdagen. 
 
Ad 4: 
Drøftelse af forespørgsel fra Lise Kirketerp om ABAF kunne tage initiativ til arrangement 
vedr. grøn omstilling, og varme- og energiformer mv i området. Vi konstaterer og melder 
tilbage, at vi ikke ser os i stand til at løfte en sådan opgave for nuværende, men henviser 
lokale kræfter, som arbejder med lignende tanker. 
 
Ad 5: 
Arrangement med Ry Fortælleklub torsdag d. 27.4. Er på plads. Se alken.dk 1.4.2023. 
 
Ad 6:  
30. marts 2023 deltog Karin Fosdal og Julie Abildgaard på kommunens topmøde for 
landsbyfællesskabet og med besøg fra byrådspolitikere samt flere fra kommunens 
administration. Sammen med repræsentanter fra Boes og Svejstrup var vi der i fællesskab 
både som Liv i Landsbyerne og herunder som Alken-borgere selvfølgelig. Vi lagde ud med 
en præsentationsrunde hvor hvert distrikt/område af landsbyer fortalte om hvad der rør 
sig for tiden. Vi fortalte bl.a. om det solide grundlag for vores områdes fællesskab og 
vigtigheden af at prioritere at bevare og udvikle det allerede eksisterende som vores skole, 
trinbrættet og købmanden og naturen omkring os. Vi berørte trafik og cykelstier og den 
positive udvikling i tilflyttere.  
Herefter var der workshop omkring 4 temaer med byrådspolitikere som ordførere: 
Mobilitet, Dialog, Bosætning og Udvikling samt Klima og Bæredygtighed. Vi kom igennem 
gode snakke og udvekslede ideer ved alle borde. Det vi tager med derfra er, at landsbyerne 
i kommunen er MEGET forskellige i deres ønsker for udvikling og fremtiden. I vores 
klynge i Liv i Landsbyerne er vi privilegerede og har et velfungerende område og 
fællesskab som vi skal fortsætte med at “renovere” på samtidig med al den gode 
nytænkning og udvikling. 
 
Ad 7:  
Landsbyfællesskabets hjemmeside er under udbygning med tekster/billeder fra 
lokalområderne. 
Karin har lavet en tekst og sørger for udpegning af 5 motiver til fotografering. 
 
Ad 8: 
Lørdag d. 22.4. Arbejdsdag på fællespladsen med kage og frokost. Der foretages reparation 
og beskæring i forbindelse med målnettene mv. 
Balancebanen er stadig i proces, da der kræves en byggetilladelse. Vi afventer fortsat. 
 
/Jens 


